
80  |  www.streleckarevue.cz  |  září 2013

zajímavosti

Mosazný déšť 
v Knob CreeK
Michael heidler

se fanoušci kulometů, samopalů a spol. 
na nejrůznějších střeleckých akcích a zá
bavách, aby spolu sdíleli svou vášeň 
pro „mosazný déšť“ nábojnic. Největší 
a celosvětově nejznámější z těchto set
kání se koná dvakrát do roka (v dubnu 
a v říjnu) na střelnici Knob creek Gun 
range u proslulého West Pointu, který 
leží jižně od louisville ve státě Kentucky. 

Pro každého, kdo se zajímá o automatic
ké zbraně, je návštěva tohoto třídenního 
podniku splněným snem.

Jelikož američané ve sběratelských 
aktivitách neznají hranic a do svého ko
níčku neváhají investovat velké částky, 
je na střelnici Knob creek každoročně 
k vidění široké spektrum zbraní sahající 
od vodou chlazených těžkých kulometů 
z časů první světové války (a často i je
jich předchůdců z éry mechanických 
kulometů) po nejmodernější útočné 
pušky a samopaly. Pečlivě ošetřovaní 
„miláčkové“ připravení k akci jsou se
řazeni na palebné linii, aby se několikrát 
za den na půl hodiny probudili k životu 
a naplnili vzduch hřmotem a střelami. 
Vše samozřejmě probíhá při dodržová

Dvakrát do roka se údolní střelnice Knob Creek Gun Range 
v Kentucky rozduní palbou nespočetných kulometů, útočných 
pušek, samopalů a různých jiných, z pohledu běžného 
uživatele více či méně kuriózních zbraní. Pojďte se s námi 
podívat, jak to při tomto unikátním střeleckém svátku vypadá.

80  |  www.streleckarevue.cz  |  září 2013

B
ez ohledu na opakované po
kusy o zpřísnění legislativy 
a přes právní specifika někte
rých států federace jsou USa 
stále zemí zbraním zaslíbe

nou. Týká se to i zbraní plně samočin
ných, jejichž držení zde nemusí být tak 
úplnou raritou. a jelikož střílet dávkami 
sám není až tak velká legrace, scházejí 




